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 تقدیم به              

 انسانهایي كه    

 به فردایي بهتر    

 مي اندیشند.    

 

 مقدمه ناشر
سپاس بیکران پروردگار را كه به انسان قدرت انديشیدن بخشید، قدرتی كه در مقايسه بـا سـاير   

اتـب الهـی، انسـان را    موجودات باعث شدم است كه انسان هرگا به امکانات محدود خود اكتفا نکنـد. مک 

باشد. از جمله راههـای تقـرب    گیری او به سوی خالقش می دانندكه جهت قلب و پويا می موجودی كمال

به خداوند علم است، علمی كه زيبايی عقل است. علمـی كـه در دريـای بیکـران آن هـر ذرم نشـانی از       

انـدوزی   از اين روست كه به علمشود.  آفريدگار است و هر چه علم انسان افاون گردد، تقربش بیشتر می

آموزی به ابااری نیاز دارد كـه مهمتـرين آن    نظیر مبذول گرديدم است. اما علم آموزی توجهی بی و دانش

 كتاب است و انتشار نتیجه مرالعات پژوهشگران و انديشمندان پاسخگوی اين نیاز خواهد بود.

های علم و دانش و رشـد و شـکوفايی    جهت تحق  اين امر و گام برداشتن در جهت ارتقای پايه 

های معنـوی هموقنـان    استعدادها انتشار كتاب را يکی از اهداف خود قرار دادم و انتظار داريم با حمايت

گرامی بتوانیم گامهای مؤثر و ارزشمندی را برداريم. گرچه تلاش خواهـد شـد در حـد دانـش و تجربـه      

د، ولی اذعان داريم كه راهنمايیهـای شـما عايـاان    اندكمان كارهايی بدون اشکال تقديم حضورتان گرد

تواند ما را در ارتقای كیفی كتاب راهگشا باشد لذا همیشه منتظـر پیشـنهادات و راهنمايیهـای شـما      می

 خواهیم بود. 

در پايان از همه عاياانی كه در مراحـل مختلـف تهیـه، تـدوين و چـاب كتـاب از همفــکری و        

 محمـد خـانی    و علـی  .نويسندمآقای محسن نصر اصفهانی زم به خصوص ا ها برخوردار بودم همـکاری آن

 زمدير فروش. سپاسگااری نمودم و موفقیت روزافاونشان را آرزومندم.

 
 

 مهدي خاني

 مدیر مسئول انتشارات آواي قلم



 
 نویسندهمقدمه 

كه سـعی   شود های تکنولوژی محسوب می امروزم حفاظت در برابر انفجار به عنوان يکی از زير شاخه

های سنگین در صـنايع   های مختلف در امر پیشگیری از انفجار و يا كاهش اثرات آن، از خسارت دارد با روش

خررناك به نحو موثر جلوگیری به عمل آورد. از همین رو در حوزم مهندسی ايمنی، حفاظت در برابر انفجار 

بسیار  (Hazardous Area)ررناك شود كه در نواحی خ ای محسوب می از مودوعات فوق حساس و پیچیدم

 قابل اهمیت است.
تبعات انبارش، بکارگیری و حمل و نقل غیر ايمن مواد قابل اشتعال و احتراق بسیار شـديد خواهـد   

اين حس غلط  و پرخرر ی صنايع مهم تولیدی بود اما متاسفانه همچنان در افکار بعضی از مديران عالی رتبه

عتقاد عمومی حکم فرماست كه تجربه نشان دادم است كه ايـن گونـه وقـايع    ايمنی و امنیتی به عنوان يک ا

ايـم و اتفـاق    برای مجموعه ما به وقوع نخواهد پیوست و ما چندين سال با همین روش و فراينـد كـار كـردم   

 خاصی رخ ندادم است.

يـد بـا   های مختلـف با  ها برای زون برداری از انواع محافظت انتخاب سبک قراحی، روش نصب و بهرم

روش تخصصی كه بر مبنای تجايه و تحلیل آماری است و احتمال تشکیل اتمسـفر قابـل انفجـار را ارزيـابی     

هـای   ی آن بتوان بالاترين سرح امنیتـی را در برابـر فعالیـت    كند توسط قراحان انجام پذيرد تا به وسیله می

كشـور عايامـان ايـران بـه دلیـل      پا كرد. در حال حادر در  ی مشخص، بر كنندم احتمالی يک منبع مشتعل

گونه تجهیاات، بسیاری از صـنايع   های اقتصادی و عدم دسترسی آسان به اين های ناشی از تحريم محدوديت

ها از تجهیاات دد انفجار و يا مقاوم در برابر شعله استفادم شدم است را با مشکلات فراوانی مواجه  كه در آن

گونه تجهیاات خاص  ايع برنامه مدونی برای نگهداری و تعمیرات اينكردم است و متاسفانه در بیشتر اين صن

يـابی   شـود. پـس از ريشـه    سـازی نمـی   های تست و بازرسی استانداردی پیـادم  و حساس وجود ندارد و روش

مجموع علل و عوامل به اين نتیجه رسیديم كه عدم شناخت و آگاهی مناسب از اهمیت اين تجهیاات مهـم  

انگاری در اين زمینه شدم است. از اين رو برخود تکلیف دانستیم كه مجموعه مرالب  سهل اعتنايی و باعث بی

دريغ مديريت و همکـاران   های بی اين كتاب را با همکاری و همدلی كارشناسان صنعت نفت به ويژم حمايت

هـا و واحـدهای    در پالايشگام نفت سپاهان تهیه و تکثیر نمائیم. به امید آنکه با افاايش حساسـیت كلیـه ردم  

تر نسبت به افاايش حساسیت در اين زمینه اقدام شـود، چـرا كـه بـا      چه سريع شاغل در چنین صنايعی هر

هـای   گونه صنايع شاهد آن هستیم نقش تجهیاات دد انفجار نسبت بـه دهـه   ای كه در اين فرسودگی روزانه

 سازتر خواهد بود. گذشته سرنوشت

ام در حوزم صنايع، معادن و صـنعت   یران و به ويژم همکاران گرامیدر پايان از كلیه دانشجويان، فراگ

گونـه تجهیـاات را لمـس     نفت، پتروشیمی و كارشناسان رسمی دادگستری كه از ناديک نقش و اهمیت اين

 gmail.com@3155506كنند تقادا دارم نظرات خود را در مورد مرالب اين كتاب به پست الکترونیکی  می

ارسال نمايند تا در تجديد چاب  23899855526های اجتماعی به شمارم تلفن  و يا از قري  پیامک و شبکه

 مدنظر واقع شود.

mailto:3155506@gmail.com

